
 

INTERNÍ DOKUMENT – VNITŘNÍ POŠTA 
Odbor komunikací a dopravy 
  

   

 

 

 

   

 

 
 

 
 otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.:  Příjemce: 

 
Dana Rajnišová 
referentka investic 
Odbor místního hospodářství 

Ze dne:  
Číslo jednací: MDC/129597/2023 
Spisová zn.: MDC/41713/2023 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
  
Vyřizuje: Lažanská Michaela 
Telefon:  
E-mail: miclaza@mmdecin.cz 
  
Děčín: 08.12.2023 
  
  

Stanovisko OKD k PD projektu „Modernizace separačních stanovišť pro sběr 
tříděného odpadu 
 
 
OKD obdržel dne 28. 11. 2023 od OMH projektovou dokumentaci k projektu „Modernizace 
separačních stanovišť pro sběr tříděného odpadu“ . Na základě požadavku OSIT na vydání 
stanoviska OKD k předložené PD, OKD prověřil dokumentaci z hlediska odpadového 
hospodářství a vydává následující stanovisko : 
 
OKD zkontroloval PD, zdali odpovídá zadání projektu a aktuálním podmínkám separačních 
stanovišť projednaných při konzultacích OMH s projektantem PD. V PD upozorňujeme na 
zjištěné nesrovnalosti: 
 
1. Ve výkresové dokumentaci jsou pod poznámkami uváděny objemy kontejnerů 1 000 l 

namísto 1 100 l, taktéž pod legendami. Potřeba ujednotit objemy nádob dle předaných 

podkladů viz. Technická část projektu : 

• Kontejnery na papír, plast, směsný komunální odpad – objem 1 100 l 

• Nádoby na sklo – zvony o objemu 1 500 l, 1 800 l, 2 100 l; s projektantem 

odsouhlasen návrh sestav pro největší typ zvonu tak, aby se všechny uvedené typy 

zvonů do sestavy vešly , tj. objem 2 100 l  

• Nádoby na kov – objem 1 100 l 

 

2. V Technických zprávách (TZ) PD v části B Souhrnná technická zpráva jsou odkazy na 

starou legislativu z. o odpadech č. 185/2001 Sb., aktuálně zákon o odpadech č. z. 

541/2020 Sb., (zákon o EIA č. 100/2001 Sb. novelizován z. č. 413/2021 Sb. a 

další…,vhodné užít aspoň ve spojení v platném znění). 

 

3. Ve všech TZ PD v části A Průvodní zprávy, A.2 Seznamu vstupních podkladů absence 

základních podkladů projektu (Technická část projektu). 

 

4. Ve výkresové dokumentaci pod poznámkami uváděno opláštění z materiálu Traplast, v 

textu TZ uváděn kompozit z recyklovaného plastu, což odpovídá Traplastu. V Technické 



  

Číslo jednací: MDC/129597/2023  
Spisová zn.: MDC/41713/2023  

 

části projektu byl však požadavek na systém, který bude tvořen zástěnami 

z recyklovaných profilů Retextil, tedy textilní kompozit.  

 

5. Stanoviště č. 1. :  

- V textové části TZ uvedeno stanoviště pro 10 nádob, ve výkresové části uvedeno 

v sestavě 9 nádob z toho 3 x zvon. Kontejnery na textil nejsou součástí sestav na toto 

bylo upozorňováno, zřejmé též z předaných podkladů OKD viz. Technická část 

projektu. Požadavek na sestavu je pro umístění celkem 10 nádob, z toho 8 nádob o 

objemu 1 100 l a 2 x zvon (zvon na sklo o objemu 2 100 l, zvon na kov o objemu 1 100 

l).    

- V textové části TZ orientační náklady stavby 150 tis., v pol. rozpočtu však 140 239,- 

Kč vč. DPH, souvislost pravděpodobně s následnou připomínkou. 

- V el. podobě je TZ uložena 2x, dokument ve formátu .pdf prosíme vypustit, 

neodpovídá dokumentu ve formátu .doc. 

 

6. S odkazem na předané podklady (Technická část projektu a Rekapitulace počtu nádob 

jednotlivých stanovišť) je nutné, aby všechny navržené sestavy u všech 17. stanovišť 

odpovídaly požadovaným počtům nádob. S tímto souvisí i správný počet ks dodávek 

aretačního systému v položkových rozpočtech, žádáme sjednotit. 

 

7. Stanoviště č. 8 :  

- V TZ chybně uvedeny počty kontejnerů, požadavek na celkem 5 nádob, z toho 4 x 

1 100 l a 1 x zvon na sklo (2 100 l ). 

- Ve výkresové dokumentaci oproti ostatním výkresům chybí popis nádob, pro jaké 

komodity určeny (papír, plast, sklo). 

 

8. Stanoviště č. 12 : ve výkresové dokumentaci chybné označení nádoby na kov sklem čirým 

(barva ve výkresu správná, odpovídá nádobě na kov). 

 

9. Stanoviště č. 13 : v TZ chybně uvedeny počty kontejnerů, požadavek na celkem 4 

nádoby, z toho   3 x 1 100 l a 1 x zvon na sklo (2 100 l). 

 
OKD doporučuje OMH nechat zpracovatele PD zohlednit uvedené připomínky a opravit 
nesrovnalosti se zadáním v PD. 
 

 
 
 
 
 
Ing. Přemysl Mička 
vedoucí odboru komunikací a dopravy 
 
 
 
 


		2023-12-12T08:08:17+0100


	



